
 

Circ. n. 167 

Prot. 10056 – IV.8 
 

 
Civita Castellana, 02 dicembre 2021 

 
Ai Docenti e ai genitori della classe 4B° Primaria di “Rodari” 

Al Sindaco Civita Castellana 
Al sito web 

 
 
 
 

OGGETTO: Disposizione precauzionale e DDI per la classe 4°B Primaria, plesso “Rodari” dell’IC XXV Aprile di 

Civita Castellana . 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Considerata la segnalazione al riscontro di positivo al test antigenico rapido in data 

01.12.2021, che coinvolge la classe 4°B  Primaria del plesso “Rodari”, dell’IC XXV Aprile di 
Civita Castellana, per il virus SARS-CoV-2; 

 

Valutate le procedure previste dai protocolli e dalle Linee Guida; 

 

Preso atto del documento contenente ‘Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di 

casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico’, elaborato dall’Istituto Superiore di Sanità, 

dal Ministero della salute, dal Ministero dell’Istruzione e dalle Regioni, che contiene una revisione 

del sistema di gestione dei contatti dei casi confermati di infezione da SARS-CoV-2, e in attesa di 

più specifiche disposizioni per le istituzioni scolastiche ovvero “indicazioni standardizzate 

preventivamente predisposte dal Dipartimento di prevenzione in accordo al presente documento 

per l’avvio delle misure previste dal presente protocollo”; 



 
 

 

Accertato che “nel caso in cui le autorità sanitarie siano impossibilitate ad intervenire 

tempestivamente o comunque secondo la organizzazione di regione/P.A. o ASL, il dirigente 

scolastico venuto a conoscenza di un caso confermato nella propria scuola è da considerarsi 

quindi autorizzato, in via eccezionale ed urgente, a sospendere temporaneamente le attività 

didattiche in presenza nella classe/sezione/gruppo e trasmette le indicazioni standardizzate 

preventivamente disposte dal Dipartimento di prevenzione in accordo al pèresente documento per 

l’avvio delle misure previste sia ai bambini/alunni/genitori/tutori che agli insegnanti che sono 

stati a contatto con un caso di COVID-19 confermato.” 

 

Comunicate all’ASL competente le relative informazioni di contesto dei contatti della classe in 

oggetto; 

 

Ritenuto che nella delicata fase attuale di recrudescenza dell’epidemia da Sars-Cov2 è opportuno 

prendere ragionevoli precauzioni per prevenire fenomeni di diffusione del contagio; 

 

Sentiti l’RSPP e la Referente Covid del plesso sulle opportune misure da intraprendere; 

 
 

Considerato opportuno non far perdere giorni di lezione alla classe ed anzi incentivare il 

prosieguo di attività sincrone e asincrone compatibilmente con le possibilità di connessione del 

territorio; 

 

COMUNICA 

La disposizione fornita dal Covid Scuola Sicura in data odierna: 
“in relazione alla comunicazione di positivo al Tampone Antigenico, in data 02/12/2021,alunno della classe 
4^B Primaria G. Rodari dell' IC XXV Aprile di Civita Castella, sulla base dell'indagine epidemiologica e della 
comunicazione della scuola, non potendo escludere contatti stretti, si consiglia ai genitori / tutori, in via 
cautelativa, di mantenere a casa gli alunni della classe presenti a scuola i giorni 29/11/2021 e 30/11/2021. 
Lo stesso consiglio, di rimanere a casa in attesa del referto del tampone Molecolare, può valere anche per gli 
operatori (docenti e non docenti) che ritengano di essere contatti ad alto rischio del positivo i giorni 
29/11/2021 e 30/11/2021.“ 
 

Nel caso in cui tale consiglio venga accolto positivamente dalle famiglie degli alunni e dai docenti, 



 
 
 
 

DISPONE 
 

- l’attivazione della didattica digitale integrata dal giorno 02 dicembre 2021 nelle forme e modalità 

stabilite e regolamentate dagli OOCC fino a nuova comunicazione e comunque fino al testing 

dell’ASL secondo le indicazioni citate in premessa. L’orario della DDI verrà 

comunicato/confermato dal coordinatore di classe. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

D.ssa Simona Cicognola 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

https://icbaccellitivoli.edu.it/wp-content/uploads/2021/01/REGOLAMENTO-DDI-e-sanzioni-1.pdf

